
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE lA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 3 1 OCT 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 9427/16 (2 Cuerpos) caratulado: "Eva Bonino 
Di Blasi - Asesora Estudiantil FAD. Solicitud de Aprobación de la convocatoria a 
proyectos de Becas - Ciclo Lectivo 2016-2017. Publicación de Becas: Diciembre 2015". 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Ad-Hoc constituida por resolución N° 205/16-C.D. tuvo 
en cuenta los criterios de adjudicación de becas previstos en la Reglamentación Básica 
del Sistema de Becas aprobado por ordenanza N** 75/94-C.S. 

Que dentro de los criterios evaluados en la selección de postulantes se 
hizo hincapié en el perfil solicitado en cada proyecto. 

Que a fs. 241 se incorpora la nota CUDAP-CUY: 39406/16 en la que se 
informa que en el acta de fecha 19/9/16 (fs. 229) se incluyó erróneamente el nombre 
del alumno Carlos Mauricio PAREDES CARDONA cuando en realidad el beneficiario de la 
beca es Nicolás MOSCA RODRÍGUEZ. 

Que la Comisión de Enseñanza aconseja aprobar lo actuado y adjudicar las 
becas según el orden de méritos propuesto haciendo notar que el alumno actuante por 
la mayoría no es el mismo que designó el Consejo Directivo mediante resolución N° 
205/16-C.D. 

Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del 11 de octubre 
de 2016 y reconsiderado en sesión del día 25 de octubre de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO l'^'.- Adjudicar DIECISÉIS (16) B e c a s con Prestación de Serv ic ios , de 
acuerdo al orden de méritos propuesto, a cada uno a los alumnos que se detallan a 
continuación: 
Proyecto: Elaboración y recopilación didáctica de recursos para el acompañamiento e 

APELLIDO Y NOMBRE: PAEZ, Juan Pablo 

D.N.I. N« 29.621.825 CUIL 20-29621825-2 N" de Registro 18.152 

Fecha de Nacimiento: 01/10/1982 Carrera: Licenciatura en Órgano 

Beca Otorgada: Prestación de Servicio 

Duración: 

Proyecto: 
Elaboración y recopilación didáctica de recursos para ei 
acompañamiento e Improvisación de música del repertorio 
escolar y flol<lórico argentino para piano. 

CUATRO (4) meses 

Monto total: 

Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: — 
• PAREDES CARDONA, Carlos Mauricio 
/ ROJAS VERGARA, Juan Ignacio 

D.N.I. N" 36.553.926 
D.N.I. N° 29.385.133 

Resol. 2 5 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2-

Proyecto: Acompañamiento a dos pianos de obras para piano y orquesta: 

APELLIDO Y NOMBRE: MOSCA RODRIGUEZ, Nicolás 

D.N.I. N» 38.206.836 CUIL 20-38206836-0 N« de Registro 24.201 

Fecha de Nacimiento: 06/05/1994 Carrera: Licenciatura en Piano 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Acompañamiento a dos pianos de obras para plano y orquesta 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Proyecto: Asistencia en Curso de Sonido para Centro de Formación en Oficios y Certificación 
de Competencias: 

APELLIDO Y NOMBRE: MOYANO, Mayra Romina 

D.N.I. N ' 31.804.871 CUIL 27-31804871-7 N* de Registro 22.678 

Fecha de Nacimiento: 18/07/1985 Carrera: Diseño Escenográfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Asistencia en Curso de Sonido para Centro de Formación en 
Oficios y Certificación de Competencias. 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: 
/ PITONI, Karen Pía 

/ VELA, Evelyn Mariel 

• ROJAS VERGARA, Juan Ignacio 

/ PORGO, Pablo Francisco 

/ CASTRO, María Juliana 

D.N.I. N° 35.850.252 

D.N.I. N" 36.961.076 

D.N.I. N^ 29.385.133 

D.N.I. N° 32.752.328 

D.N.I. N" 37.623.406 

Proyecto: Taller de Productos Cerámicos: 

APELLIDO Y NOMBRE: VAIERETTI, María Eugenia 

D.N.I. N" 35.209.226 CUIL 27-35209226-1 N ' d e Registro 22.761 

Fecha de Nacimiento: 03/10/1990 Carrera: Diseño Escenográfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto; Taller de Productos Cerámicos 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

APELLIDO Y NOMBRE: MANSILLA, Consuelo Inés 

D.N.I. N" 3 5 . 9 2 7 . 9 6 2 CUIL 2 7 - 3 5 9 2 7 9 6 2 - 6 N' d e R e g i s t r o 2 4 . 9 1 7 

Fecha de Nacimiento: 05/07/1991 Carrera: Diseño Escenográfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Taller de Productos Cerámicos 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: 
/ VERA, Santiago Adriel 

Proyecto: Revitalización a nuestro tiempo: 

D.N.I. N" 37.964.481 

APELLIDO Y NOMBRE: VILLEGAS, Sergio Ariel 

D.N.I. N« 33.417.465 CUIL 20-33417465-5 N° de Registro 22.114 

Fecha de Nacimiento: 10/05/1987 Carrera: Licenciatura en Artes Plásticas 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios P r o y e c t o : Revitalización a nuestro tiempo. 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL (í 4000) 

Resol. N° 2 5 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

3." 

Suplentes en orden de mérito: 
• MEZZABOTTA, Chiara Sofía D.N.I. N° 38.760.637 

/ PITONI, Karen Pía D.N.I. N° 35.850.252 

/ GARGANTINI, Alicia D.N.I. N" 39.532.975 

/ VERGNE JATUFF, Catalina D.N.I. N° 37.526.052 

/ PONCE, Glmena Lilian D.N.I. N° 36.162.495 

/ LÓPBZ GÓMEZ, Joaquín D.N.I. N" 37.934.656 

/ SILICATO, Arladna Anabel D.N.I. N° 32.879.460 

• LEDESMA, Mariano Iván D.N.I. N" 33.277.379 

Proyecto: La elaboración de papel hecho a mano y su expresión en la Plástica: 

APELLIDO Y NOMBRE: SANCHEZ, Emilia Florencia 

D.N.I. N» 36.416.553 CUIL 27-36416553-1 N' de Registro 23.388 

Fecha de Nacimiento: 14/08/1991 Carrera: Licenciatura en Artes Plásticas 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: La elaboración de papel heclio a mano y su expresión en la 
Plástica. 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MiL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: 
SCANDURRA, Dalana Yamil D.N.I. N° 34.774.403 

• GARGANTINI, Alicia D.N.I. N" 39.532.975 

• FLORE, Verónica Analía D.N.I. N" 37.521.507 

/ LEDESMA, Mariano Iván D.N.I. N° 33.277.379 

/ VERGNE JATUFF, Catalina D.N.I. N" 37.526.052 

• BOUERI, María Victoria D.N.I. N'> 37.778.618 

• BELLUSCI, Ana Chiara D.N.I. N° 39.377.543 

• FERNANDEZ LFDDA, Julieta D.N.I. N° 39.088.250 

• TAPIA AR5AVIA, Williams D.N.I. N" 94.220.861 

/ SUAREZ, Yésica D.N.I. N° 34.748.890 

/ CID MOYANO, Johanna Cimena D.N.I. N° 35.515.760 

• VAIERETTI, Eugenia D.N.I. N" 35.209.226 

/ FIGUEROA, Maríanela D.N.I. N° 37.514.638 

• VERA. Santiago Adriel D.N.I. N" 37.964.481 

• TARICO, Gisela Solange D.N.I. N" 37.514.621 

/ SILICATO, Arladna Anabel D.N.I. N° 32.879.460 

/ FABRE, Melisa Antonela D.N.I. N° 39.676.959 

/ CONSOL!, Antonella Sofía D.N.I. N° 38.475.401 

• TOCONAS, Elena Mabel D.N.I. N° 35.877.465 

• CARMONA, Pamela D.N.I. N" 32.211.363 

DE CASAS, Ofelia D.N.I. N° 34.917.588 

Proyecto: Colaboración en coordinación de tareas de Extensión: 

APELLIDO Y NOMBRE: PEZZOLA, Laura Antonella 

D.N.I. N« 33.461.886 CUIL 27-33461886-8 N» de Registro 22.359 

Fecha de Nacimiento: 30/11/1987 Carrera: Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: La elaboración de papel hecho a mano y su expresión en la 
Plástica. 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: 
• MEZZABOTTA, Chiara Sofía D.N.I. N° 38.760.637 

Resol. N*' 2 5 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

4.-

/ GARGANTINI, Alicia D.N.I. N° 39.532.975 

• FLORE, Verónica Analía D.N.I. N" 37.521.507 

/ LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste D.N.I. N° 35.879.960 

/ JURI, Fablana Elisabeth D.N.I. N" 34.753.713 

• CASTRO, María Juliana D.N.I. N" 37.623.406 

• SUAREZ, Yésica D.N.I N" 34.748.890 

J BOUERI, María Victoría D.N.I. N" 37.778.618 

• LUCERO, Ana Clara D.N.I. N° 34.747.994 

• CONSOLI, Antonella Sofía D.N.I. N° 38.475.401 

/ CASTRO, María Victoria D.N.I. N" 34.627.613 

/ VELA, Evelyn Mariel D.N.I. N° 36.961.076 

• SANCHEZ, Emilia Florencia D.N.I. N° 36.416.553 

• PAMPALONE CASANOVA, Jesuana Verona D.N.I. N^ 36.417.018 

• VAIERETTI, Eugenia D.N.I. W 35.209.226 

• FIGUEROA, Maríanela D.N.I. N° 35.209.226 

/ SILICATO, Arladna Anabel D.N.I. /V» 32.879.460 

/ LEDESMA, Mariano Iván D.N.I. N" 33.277.379 

• CID MOYANO, Johanna Gimena D.N.I. N° 35.515.760 

/ BALASTEGUI BALLESTEROS, María Carolina D.N.I. N° 37.518.601 

• PONCE, Gimena Ullan D.N.I. N" 36.162.495 

• ROJAS VERGARA, Juan Ignacio D.N.I. N° 29.385.133 

• PORCO, Pablo Francisco D.N.I. N" 32.752.328 

• BELLUSCI, Ana Chiara D.N.I. N° 39.377.543 

• MARTOS, Carina Andrea D.N.I. N° 21.372.046 

/ DE CASAS, Ofelia D.N.I. N" 34.917.588 

Proyecto: Comunicación Institucional de la Facultad de Artes y Diseño: 

APELLIDO Y NOMBRE: PAMPALONE CASANOVA, Jesuana Verona 

D.N.I. N» 36.417.018 CUIL 27-36417018-7 N ' de Registro 23.518 

Fecha de Nacimiento: 19/03/1991 Carrera: Diseño Gráfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Comunicación Institucional de la Facultad de Artes y Diseño 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual: PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: 
/ LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste D.N.I. N° 35.879.960 

/ LUCERO, Ana Clara D.N.I. N" 34.747.994 

/ MARE5CA, Ana Paula D.N.I. N° 34.747.994 

• CARMONA, Carolina D.N.I. N° 35.936.292 

FIGUEROA, Maríanela D.N.I. N" 37.514.638 

• BOSCHI, Fernando D.N.I. N" 35.145.250 

CONSOLI, Antonella Sofía D.N.I. N° 38.475.401 

• LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín D.N.I. N° 37.934.656 

• BELLUSCI, Ana Chiara D.N.I. N° 39.377.543 

• DE CASAS, Ofelia D.N.I. N" 34.917.588 

• ROJAS VERGARA, Juan Ignacio D.N.I. N° 29.385.133 

Proyecto: Taller de Impresiones: 

APELLIDO Y NOMBRE: 

D.N.I. N« 37.964.481 

Fecha de Nacimiento: 22/02/1994 

VERA, Santiago Adriel 

CUIL 

Carrera; 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: 

20-37964481-4 

Diseño Gráfico 

N" de Registro 24.315 

Taller de Impresiones 

Resol. N'' 2 5 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

5.-

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

APELLIDO Y NOMBRE: FABRE, Mdllsa Antonela 

D.N.I. N» 39.676.959 CUIL 27-39676959-5 N» de Registro 25.163 

Fecha de Nacimiento: 13/06/1996 Carrera; Diseño Gráfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Taller de Impresiones 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

APELLIDO Y NOMBRE: CARMONA, Carolina Fernanda 

D.N.I. N» 35.936.292 CUIL 27-35936292-2 N<» de Registro 22.767 

Fecha de Nacimiento: 02/08/1990 Carrera: Diseño Gráfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Taller de Impresiones 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: • 
/ LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste 

• SUAREZ, Yésica 

• MARE5CA, Ana Paula 

/ BOSCHI, Fernando 

• VERA SALGUERO, Sara Eugenia 

/ LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín 

• CONSOLI, Antonella Sofía 

• PONCE, Gimena Lilian 

• VAIERETTI, Eugenia 

D.N.I. N° 35.879.960 

D.N.I. N° 34.748.890 

D.N.I. N" 34.747.994 

D.N.I. N° 35.145.250 

D.N.I. N" 35.515.804 

D.N.I. N° 37.934.656 

D.N.I. N" 38.475.401 

D.N.I. N" 36.162.495 

D.N.I. N" 35.209.226 

Proyecto: Formación Ciudadana para ia defensa de la vida y la democracia. Curso Virtual 
"Construimos presente con memoria": 

APELLIDO Y NOMBRE: LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín 

D.N.I. N» 37.934.656 CUIL 20-37934656-2 N" de Registro 24.421 

Fecha de Nacimiento: 13/10/1993 Carrera; Diseño Industrial 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: 
Formación Ciudadana para ia defensa de la 
vida y la democracia. Curso Virtual 
"Construimos presente con memoria". 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: -
• LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste 

• SUAREZ, Yésica 

• BONOLDIRUFENER, Federica 

/ ROJAS VERGARA, Juan Ignacio 

• FIGUEROA, Maríanela 

/ CARMONA, Carolina 

/ LEDESMA, Mariano Iván 

D.N.I. N° 35.879.960 

D.N.I. N" 34.748.890 

D.N.I. N" 35.184.062 

D.N.I. N° 29.385.133 

D.N.I. N° 37.514.638 

D.N.I. N° 35.936.292 

D.N.I. 33.277.379 

Proyecto: Apoyo en el desarrollo de EVEA para carreras de grado de la FAD: 

APEUIP9 Y NOMBRE: SILICATO, Arladna Anabel 

D.N.I. NO 32.879.460 CUIL 27-32879460-3 W de Registro 20.849 

Resol. N° 2 5 1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECIARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

6.-

Fecha de Nacimiento: 10/04/1987 Carrera: Licenciatura en Historia del Arte 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Apoyo en el desarrollo de EVEA para carreras 
de grado de la FAD. 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto tota i: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

APELLIDO Y NOMBRE: ROJAS VERGARA, Juan Ignacio 

D.N.I. N» 29.385.133 CUIL 20-29385133-7 N' de Registro 146 

Fecha de Nacimiento: 22/07/1982 Carrera: Licenciatura en Música Popular 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: Apoyo en el desarrollo de EVEA para carreras 
de grado de la FAD. 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ 1000) 

Monto total: PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: 
• FIGUEROA, Maríanela D.N.I. N° 37.514.638 

Proyecto: Colaboración en la Secretaría de Vinculación Productiva para la ejecución de 
Proyectos de índole tecnológica y cultural: 

APELLIDO Y NOMBRE: FIGUEROA, Maríanela 

D.N.I. N' 37.514.638 CUIL 27-37514638-5 N» de Registro 23.489 

Fecha de Nacimiento: 20/05/1993 Carrera: Diseño Gráfico 

Beca Otorgada: Prestación de Servicios Proyecto: 
Colaboración en la Secretaría de Vinculación 
Productiva para la ejecución de Proyectos de 
Indole tecnológica y cultural 

Duración: CUATRO (4) meses Monto mensual : PESOS UN MIL ($ lOOO) 

Monto total; PESOS CUATRO MIL ($ 4000) 

Suplentes en orden de mérito: -
• LAZAYOTE LUCERO, Paula Celeste 

• LÓPEZ GÓMEZ, Joaquín 

/ PONCE, Gimena Lilian 

• ROJAS VERGARA, Juan Ignacio 

D.N.I. /V" 35.879.960 

D.N.I. N° 37.934.656 

D.N.I. N° 36.162.495 

D.N.I. N° 29.385.133 

ARTÍCULO 2^.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


